XI أسوآن n. a. أسويدان (apud poetas أسوآن) Nigrum, niger fuit. Kam. Dj.

سود (Hoc origine sua pro nomine actionis habendum est) Pes montis aequabilis multos lapides nigros continens. Kam.

سود Principatus, dominium. Kam. بنو سود Nomen gentium Arabicarum.

سود Nomen plantae (Achyranthes polystachia). Forsk. Fl. Aeg. Ar. p. CVII, 48.

سود Pl. سبتان Lupus. Kam. Dj.; Leo. Kam. سبتة

Lupa. Dj. Domair.

سود Nigredo. Kam. Dj.; Nigra vestis. Gol. Pl. أسودة

Pl. Pl. أساؤ Persona, corpus minus apprens (quod

nigrum videri solet). Kam. Djeuh. سواد القلب Nigredo cordis i. e. intimum eius. Kam. Dj.; Impedimenta

ducis, quae secum vehit. Dj.; Pagi et territorium Cufae et Basrae. Kam.; Pagi, villae ac territorium oppidi

et Basrae. Kam.; Opes multae. Kam. Dj.; Turba, multitudo hominum, vulgus, numerus magnus. Kam. Dj.

سود (hoc pro سواد) Morbi genus, ovibus et hominibus accidens. Kam.; Pallor humanae faciei. Kam.; Flavus in

cute color; Viridis unguium color. Kam.; Plebs, vulgus; Collyrium. Reisk. ad Gol. In loco Abulfed. T. III. p. 208 voci سواد Reiskius mussitandi significationem tribuit; at mihi vulgi, turbae significationem ibi

habere videtur, hoc sensu „Quod ibi audiverat homines dicentes:” سواد est enunciandum.

سود Pars pedis montis aequabilis, multos lapides nigros continens. Kam.

سود Dignitas elata, dominium (Hoc origine sua pro nomine actionis habendum.); Dominus.

سود Principatus, dominium. Kam.

سود Pl. سبائند, سبائند Dominus, princeps. (Sunt, qui

vocem minorem dignitatis gradum indicare dicant quam سبت, quod conferas). Kam. (Pluralem سادة et de monachis et religiosis adhibent.)

سود Pl. سادة (ut a سبتي Pl. سرة; sed derivari potest a

سبائند) (ab hoc Plur. سادات. Meid.) et سبائند Dominus, princeps. Kam. Dj. (Ferrae grammatici est opinio,

voce سبت uti Arabes, quum principatu iam fungatur;

at vero vocem سبائند adhibere, quum princeps futurus sit); tum quoque Maritus; item Annosus (de capris). Kam. Dj.; Qui e familia Muhammedis originem ducit (alias شريف vocari solitus). Gol.; item السبيد Iohannes filius Zachariae, i. e. Iohannes baptista. السبيدان Hasen et Husein, duo filii Alis. Gol.

سود Annosus, de capris. Kam.

سود (Deminutivum pro أسبيد) Subnigricans, ad nigrum accedens.

سود (videtur enunciandum سوييد) Deminutivum a سيد dominus. Tausend und eine Nacht. plurib. locis.

سود (conf. اسود) Intimum (cordis). Kam. Dj.; Melancholia. (Haec a Graeca voce μελαγχολία (bile nigra) deducta videtur esse significatio).

سود Nigritae, Aethiopes, pecul. qui per Africae latitudinem diffusi sunt. Geogr. Nub.

سود Collis cuiusdam nomen. Kam.

سود Domina.

سود Dominium, principatus. (Hoc origine sua pro nomine actionis habendum.) Kam.

سود Nomen plantae (ruellia intrusa). Forsk. Flor. Aeg. Ar. cxv. 113 sq.

سود Subalbicans fem. سويداء القلب (et omisso قلب) Intimum cordis. Kam. Dj.

سود Lupus. Kam.; Lupa. Ibn-Doraid.

سود Aethiopicus. Gol.

سود (in al. cod. سودانة) Avis uvae edens (videtur turdi species). Domair.

سود Passer. Kam.

سود Fem. سوداء Pl. سود Niger (et pro Arabe; contrarium huius est اسود Non Arabs natu). Vestes nigrae. Koseg. Chr. p. 27; et tamquam comparativus: Nigrior; Illustrior, potentior. Dicitur هو اسود من فلان (Proprie videtur magis hic Arabs quam alter.) Djeuh.

سود Intimum cordis. Kam. Plur. أساؤ Serpens magnus (videtur cum articulo). (Hoc autem pro nomine habetur.) Dicitur أسود سالح. Kam. Dj.; Passer. Kam. السوداء Femella

سود Utensilia domus. اسود الدار

سود

serpentis magna ac nigra; et Melancholia; et Atra cordis gruma i. e. peccatum originale. *Gol. ex Mar.* الوطأة السوداء Vestigium pedis nigrum. (Est vetus; huic contrarium est حمراء rubrum i. e. recens.) *Dj.* مارد على Non respondit mihi verbum ullum (proprie nec nigrum nec album i. e. nec malum nec bonum).

Dj. سوداء القلب Intimum cordis. السهم الأسود Sagitta nigra, quae benedicta est et boni ominis (quod saepius feram feruisse putatur). *Kam.* جاء فلان بغنمه سود البطون Emaciatas adduxit pecudes quidam. (Eodem modo dicitur حمير الكلى.) *Dj.* Dual. الأسوتان Daotylus et aqua.

Kam. Dj.; aliti Serpens et scorpio (sed plures res hac voce significari posse videntur); Dominus, princeps illustris (videtur tanquam comparativi forma usurpari).

أسودة Fem. vocis أسود Femella serpentis magna ac nigra.

Kam. Non dicitur أسودة ساخة. *Dj.*

أسود et أسود Demin. vocis أسود Subnigricans, ad nigrum vergens. *Dj.*

أسودى Niger.

أسودى ab أسود Pertinens ad colorem nigro propinquum. *Gol. ex Dj.*

أسود Morbo أسود laborans. *Kam.*

أسود Cibi species apud Arabes nomades, qui paratur immisso in intestina مضران appellata venae sectione cameli sanguine, quae clauduntur et assantur. *Kam.*

أسود Ob quam quis morbo أسود afficitur, aqua. *Kam.*

أسود Plur. san. Adversaria, archetypus. *Gol. ex Seb.*

أيام أسود Calamitates. *Harir.*

أسود Niger. أيام أسود Infausti dies. *Harir.*

المسودة Cognomen Ahbbasidarum, quia vexillis nigris utebantur. *Ahlidae autem utebantur vexillis albis et hanc ob causam المبيضة appellati sunt. De Sacy Chr. Ar. T. II. p. 263 sq. ed. alt.*

أسود Accipiter. *Kam.*

أسود et أسود Accipiter. كتاب الاضداد. *Ham.*

أسود 1) Adscendit murum c. a. *Kam.*; 2) Insilivit, impetum fecit vir in aliquem c. a. *p. Kam. Dj.*;

3) n. a. أسود, أسود Occupavit caput vinum c. a. *Kam.*; Vehementius efferbuit ira. *Gol. ex Mar.* II Induit alicui armillas c. a. *Djeuh.* (أسود). III n. a. أسود Assilivit contra aliquem, insilivit in illum

c. a. p. *Kam. Djeuh.*; Caput occupavit alicui c. a. p. *Kam.* V Conscendit murum c. a. *Kam.*; Indutus fuit induitve pericarpia. *Kam. Dj.* (أسود); In summo muro fuit c. a. *Kam.*; Perrupit sur murum c. a. على et quoque cum البيت. VI Pl. Simul inter se assiliverunt, et insultarunt in se invicem. *Gol. ex Mar.*

أسود Imperat. His verbis utuntur ad impellendum hominem, ut altiora assequi studeat. *Kam.*

أسود vox Pers. Convivium. *Kam.*

أسود Pl. أسوار et أسوار Murus urbis. *Kam. Dj.* Plur.

Nobiles cameli; Nomen plantae (Mimosa sur). *Forsk. Flor. Aeg. Ar. cxxiv, 180.*

أسود Pl. أسود, أسود, أسود, أسود, أسود (haec forma pluralis ex plurali praecedente formata putatur) Armilla, pericarpium. *Kam. Dj.* فئات السوار Femina ingenua. *Reisk. ad Gol.*

أسود Vis et vehementia, de vino aliisque. *Kam.*; (rar. pro أسود) Armilla. *Kam.* (In *Kamuso Calcutt.* قلب enunciandum est.)

أسود Vis et vehementia vini, febris, pec. afficiens caput. *Kam. Dj.*; et Potentia, impetus vehemens frigris, tyranni. *Kam. Dj.* ذو سورة Leo. *Reisk. ad Gol.*; item Signum, vestigium, celsitudo gloriae. *Kam.*

أسود Pl. أسود et أسود (et licet formare pluralem أسودات et أسودات. *Djeuh.*) Gradus dignitatis, honoris. Dicitur Maior ei est dignitatis gradus quam tibi. Nobilitas, gloria. *Kam.*; Signum, vestigium. *Kam.*

Aedificium longum pulchrum. *Kam.* Plur. أسود, أسود. Linea struesve una lapidum in muro. *Kam.*; Caput, pars sectione Corani: quales in universum centum et quindecim sunt. *Kam.*

أسود Is, in cuius caput vinum celeriter vim exercet. *Kam.*; Caput alicuius occupans sermo. *Kam.*; Leo. *Kam.*; Insultator, insolens et protervus, compotores ac socios laedens. *Dj.*

أسود Pl. أسود, أسود (Pers. أسود) Eques, p. dux Persicus; Sagittariae et equestris artis bene gnarus

Kam. الأساورَة Gentis cuiusd. ex peregrinis nomen,
 quae sedem sibi Bazrae ceperunt. *Kam.*
 أسوار Armilla. *Kam.* (rarius quam سور adhibetur.)
 مسور et مسورة Pl. مساور Pulvinar ex corio confectum.
Kam.
 مسور Locus armillae. *Kam.* F. 3 Moeniis cinctus, de
 urbe.
 سور et سور نجان Pers. Colchicum ephemerum,
 hermodactylus. *Gol. ex Beith.*; Tris tuberosa. *Sprengel*
hist. rei herb. p. 244.
 ساس F. o. n. a. سياسَة 1) Rexit pro arbitrio edictis et ve-
 titis subditos c. a. p. *Kam. Dj.* Dicitur فلان ماجرب
 Quidam est expertus, dum alios
 rexit, et ipse subditus fuit. *Kam. Djeuh.*; 2) F. ساس
 n. a. سوس Laboravit et abundavit tineis lana, curculio-
 nibus frumentum, pediculis ovis. *Kam.* b) سوس F. a.
 1) Laboravit tineis, aut curculionibus. *Kam. Djeuh.*;
 2) n. a. سوس Morbo أسوس appellato laboravit. *Kam.*
 3) Pass. سوس Laboravit tineis, curculionibus. *Kam.*
 II Laboravit tineis; Adornavit negotium alicui c. a. p.
 et a. r. *Kam.*; Rectorem ac moderatorem constituit
 aliquem c. a. p. سوس فلان امور الناس Quidam rector
 vel administrator aliorum constitutus fuit. *Kam. Djeuh.*
 IV Laboravit tineis lana, pediculis ovis. *Kam.*
 V Tineis erosus fuit.
 ساس (pro ساس) Erosio dentis. *Kam.*, et pro ساس.
 سوس Natura, indoles. *Kam. Dj.*; Origo, radix. *Kam.*;
 Arbor quaedam, in cuius radicibus dulcedo est, et in cuius
 ramis amaritudo. *Kam.*; nom. gen., cuius nomen unitatis
 est سوسة Tinea, lanam exedens insectum. *Kam.*;
 Curculio. *Kam. Dj.*; Liquiritia vel radix dulcis (Süß-
 holz). *Reisk. ad Rhaz. libr.*
 سوس nom. gener. (سوسة) Arboris cuiusdam nomen quam maxime aptae conficiendis igniariis.
Kam.
 سوس Morbus in collo equorum, qui est causa, cur aridum
 fiat. *Kam.*